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(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Ideen med 201 0-planen er at sikre, at der er en 
betydelig gældsafvikling, og derfor har jeg 
svært ved at se, hvad det er, der bekymrer Det 
Radikale Venstre. Vi har aldrig haft en så mar- 
kant afvikling af gæld, som vi har lige nu, så på- 
standen om, at vi ikke opfylder målene for 2010- 
planen, har jeg simpelt hen svært ved at forstå. 

Men jeg tolker egentlig svaret i retning af, at 
De Radikale også er løbet fra 2010-planen, og 
det er jeg faktisk noget overrasket over. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Må jeg sige, at det er en ret mystisk tolkning fra 
hr. Peter Christensens side, forstået på den led at 
vi da i hvert fald ikke er løbet mere fra den, end 
regeringen selv er i givet fald. Jeg tror faktisk, at 
vi er blevet overhalet af regeringen, hvis endelig 
vi skal ud i den form for terminologi. 

Lad mig i øvrigt sige, at hvad angår den of- 
fentlige udgiftsudvikling, så overholder regerin- 
gen ikke selv de her målsætninger. Det har vi jo 
konstateret. Det står i finansredegørelsen. Vi kan 
læse, at man år efter år er kommet i Folketinget 
og har sagt, at til næste år bliver udgiftsvæksten 
meget lavere, hvad man i øvrigt ikke har kunnet 
holde. 

Dertil kommer, at man stadig væk skylder 
svar på skabelsen af 60.000 arbejdspladser, som 
jo også indgår i 2010-planen, og bl.a. derfor er 
det så perspektivløst med det her skattestop i 
forhold til andre modeller på området. Det Kon- 
servative Folkeparti havde tidligere et forslag, 
det ved jeg så ikke om de har længere. Det Radi- 
kale Venstre har i hvert fald et forslag, der kan 
skabe op mod 50.000 ekstra arbejdspladser. Se, 
det ville være en hjælp for at realisere 2010-pla- 
nen, men den står regeringen jo selv i vejen for. 

Kl. 15.10 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg har altid godt kunnet lide at komme over og 
besøge De Radikale i København, også hr. Mor- 
ten Helveg Petersen. Men hvad er dog begrun- 
delsen for, at jeg som ;provinsboer skal betale 
ekstra og som erhvervsmand skal betale ekstra 
ud fra De Radikales synspunkt for at komme her 
til København? Med toget tager det altså 5 timer 
ovre fra Vestkysten at komme herover, men med 
fly tager det da kun et par timer. Hvorfor må jeg 
ikke for en rimelig pris komme herover og hjæl- 

pe københavnerne med deres livsførelse herov- 
re? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jamen det er da også en fornøjelse, at hr. Jens 
Kirk så kommer over og hjælper os med vores 
livsførelse, eller hvad det måtte være. Af samme 
grund burde hr. Jens Kirk jo være en glad mand 
i dag, ikke mindst ved læsning af Det Radikale 
Venstres ændringsforslag, fordi vi jo bl.a. fore- 
slår takstnedsættelser i den kollektive trafik, så 
hr. Jens Kirk forhåbentlig med de planer, der lig- 
ger på området, hvor Det Radikale Venstre jo er 
en medspiller, kan nå hurtigere frem og oven i 
købet til en billigere pris -  hvis han altså vælger 
at tage toget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg glæder mig da til, at vi får dobbeltspor helt 
til Ringkøbing og Velling også. Men det tvivler 
jeg nok på vi får inden for hr. Morten Helvegs 
tid på denne plads. 

En anden ting, jeg lagde mærke til, var, at det 
der med fjernelse af ejendomsskatten også var 
De Radikale meget imod. Hvad er begrundelsen 
for, at vi skal have den særordning her i Dan- 
mark, at vi skal betale ejendomsskatter og jord- 
skatter, som man ikke gør andre steder? Går hr. 
Morten Helveg Petersen ikke ind for lige og fair 
vilkår, afvikling af landbrugsstøtte og det hele 
som vi andre? Skal der være særregler på områ- 
det fortsat, eller har De Radikale en helt anden 
opfattelse af, at det altså er noget, der bare skal 
bekæmpes med vold og magt, altså jordbruget? 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Vi synes, det er principielt forkert, når man si- 
ger, at man på den ene side vil afvikle land- 
brugsstøtten og så på den anden side vælger at 
kompensere. Det er det, der er vores anke. Det er 
det, der er vores kritik af den politik, som ligger 
her fra regeringens side. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger til ordføre- 
ren. Vi går videre i ordførerrækken med SF's 
ordfører hr. Ole Sohn. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg vil ikke afvise, at jeg i de næste 15 minutter 
kan komme til at sige nogle knubbede ord til re- 


